Epistolas plures ad diuersos: li. i

Moritur sub Alberto imperatore: Anno domini Millesimo. CCC. lll. Indictione. prima. De quo fuerat ante prophetatum: Intrauit ut uulpis: uixit ut leo: mortuus est ut canis &c.

**G**uilhelmus mandagoti archidiaconus Nemasensis et postmodum Ebre-  
dunensis archiepiscopus: ac sacrosanctæ ecclesiæ Romanæ demū cardina-  
lis: uir in utroq; iure peritissimus: unus eorū qui iussu Bonifacij papæ octa-  
ui Sextum decretalium Codicem ediderunt: sicut in eiusdem uoluminis prin-  
cipio patet: scripsit in ea facultate non spernenda opuscula: quibus nomen suum  
immortalitati consecrauit. E quibus ego tantum uidi opus satis insigne quod scri-  
psit cum adhuc in ecclesia Nemasensi archidiaconatus teneret officium: ad Beren-  
garium Beterensis ecclesiæ succentorem: postea episcopum:

De electione prælatorū: li. i

Expositionē eiusdem: li. i

De cæteris nihil uidi.

Claruit sub Alberto imperatore: Anno domini Millesimo. CCC.

**B**erengarius Beterensis ecclesiæ succētor: & postea episcopus: ac tandem  
sacrosanctæ ecclesiæ Romanæ cardinalis: ad quem præfatus Guilhelmus  
mandagoti: cum adhuc ambo essent in minoribus constituti: librū de ele-  
ctionibus prælatorum composuit: alter ex his qui Bonifacio octauo præcipiente  
librum sextum decretaliū comportarunt: uir in eadem facultate iuridica doctissi-  
mus: cum adhuc esset succentor scripsit ad eundem Guilhelmum tunc archidiao-  
num Nemasensem: insigne opus super summā Hostiensis secundum ordinem al-  
phabeti: quod cum eiusdem sit quasi elucidarium summe prænotauit:

Oculum: li. i

De sententiā excōmunicationis: li. i

Alia etiam plura scripsisse dicitur: quæ ad noticiam meam non uenerunt.

Claruit sub Alberto imperatore: Anno domini Millesimo. CCC.

**R**ichardus de senis Romanæ ecclesiæ uicecancellarius: & postea diaconus  
cardinalis tituli sancti Eustachij: doctor utriusq; iuris: omniū laude suo tem-  
pore celeberrimus: tertius eorum qui sextum decretalium iussu Bonifacij  
papæ octauī cōportarunt: cuius nomen in principio eiusdem uoluminis expressū  
continetur. Fertur nōnulla in iure scripsisse opuscula: sed nihil eorū ad manus no-  
stras meminisse. Lector me<sup>9</sup> studio sus illa inquirat. Claruit sub Alberto im-  
peratore: Anno domini Millesimo. CCC.

**A**lnus mugelanus utriusq; iuris p̄fessor & enucleator insignis: ingenio sub-  
tilis: & in disputandis enodandisq; dubijs & quæstionibus iuris ualde prom-  
ptus & acutus: qui docendo & scribendo magnam sibi apud omnes Italiae  
doctores gloriā acquisiuit. Edidit in sua facultate multa præclara opuscula. De qui-  
bus feruntur subiecta. De mandato domini Bonifacij papæ octauī: primus scripsit  
elegantè post archidiaconum:

Super sexto decretaliū: li. i

Super Codice: li. ix

Super ff. ueteti: li. xxiiij

Super. ff. noito: li. xij  
 Super. ff. infortiati: li. xiiij  
 Consilia multa: li. j

Alia in super non pauca præter hæc edidit: quæ ad noticiam meam non uenerunt.  
 Claruit sub Alberto imperatore: Anno domini Millesimo. CCC.

**I**ohannes Duns: natione scotus: ordinis fratrum minorũ: Alexandri a len-  
 sis anglici quondam Parisius auditor: uir in diuinis scripturis studiosus &  
 eruditus: & in philoſophia aristotelica doctissimus: & adeo profundus ut  
 eius scripta paucis sint penetrabilia: & ob id quoq; minus uſitata. Edidit quædam  
 instructa uolumina: quibus nomẽ suum ad noticiam posteritatis transmisit. E quib;  
 bus extant:

Super sententiã:	li.	iiij	Cupiẽtes. Circa prologũ.
Quodlibeta quoq;	li.	j	Cunctæ res difficiles ait.
De cognitione dei:	li.	j	Quia sũma nobis cognitio.
In metaphysicã quæstiones:	li.	j	
Sermones de tempore:	li.	j	Erũt signa &c. In hoc euan:
Sermones de sanctis:	li.	j	

Commentarios in euangelium & apostolum scripsisse dicitur: aliosq; uarios com-  
 posuisse tractatus: qui ad noticiam meam non uenerunt. Moritur temporibus Al-  
 berti imperatoris: Anno domini Millesimo. CCC. VIII. In dictiõẽ sexta: Coloniae  
 apud minores sepultus.

**F**imon monachus Hassligemen. ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scri-  
 pturis studiosissimus & eruditus: ingenio subtilis & clarus eloquio: consili-  
 um diui legislatoris nostri Benedicti: quo monach<sup>9</sup> diuinas scripturas ama-  
 re iubetur: ita conuertit in practicam: ut nihil dulcius in hac uita fuerit: q̃ sacras lit-  
 teras legere: & sanctorũ patrũ opuscula sedulo studio reuoluere: Abbreuiauit

Moralia Gregorij papæ:	li.	x
In Cantica scripsit sermones:	li.	j
Visionẽ cuiusdam cõuersi:	li.	j
Sermones plures:	li.	j
Epistolas etiã ad diuersos:	li.	j
Et alia plura.		

Collegit etiã excerpta de sermonibus beati Gregorij papæ in Ezechielem. De  
 collationib<sup>9</sup> quoq; sanctorum patrum: ex Richardo sancti Victoris de duodecim  
 patriarchis & contemplatione: & ex uarijs uaria non spernenda.

**D**etrus de bella parthica: natione Burgundus: uir in iure tam ciuili q̃ cano-  
 nico peritissimus: ingenio subtilis & acutus: atq; in disputãdis enodandisq;  
 dubijs & quæstionibus iuris promptissimus: scripsit in legibus multa præ-  
 clara uolumina: quibus nominis sui memoriam ad posteros transmisiit. De quibus  
 ista seruntur:

Super Codice:	li.	ix
Super Institutis:	li.	iiij
Super. ff. ueteri:	li.	xxiiij
Super. ff. nouo.	li.	xij
Super. ff. infortiati:	li.	xiiij
Centum disputationũ:	li.	j